Edição 487 | Ano 2023
16 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2023 - CONTRATO N° 022/2023
AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UMV7UJZA-CKNUKLJF-KSCAGZZD-AJARIPCJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                           ESTADO DA BAHIA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

            CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 259/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 259/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. Vigência: até 05 de julho de 2023. Fornecedor: MF
CONSTRUTORA, INFRAESTRUTURA E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ sob nº 15.365.561/0001-61.
Data: 16/01/2023. Valor Global Estimado: quinhentos e sessenta e dois mil e seiscentos reais. Fundamentação: art. 57
da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 487 | Ano 2023
16 de janeiro de 2023

Página 3

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: UMV7UJZA-CKNUKLJF-KSCAGZZD-AJARIPCJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 022/2023

CONTRATO Nº 022/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 022/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM
RAZÃO DO VALOR N° 022/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE CANETA ULTRASSOM, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. Vigência: de 05/01/2023 a
05/04/2023. Dotação Orçamentária: Unidade 1302 – Ação 2028 – Elemento 3.3.90.30.00 – Fonte
15001002 e 1600000. Contrato Nº 022/2023. Fornecedor: JAT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI. CNPJ Nº. 01.736.132/0001-49: Data: 16/01/2023. Valor
Global Estimado: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), referente ao fornecimento do objeto
desta dispensa. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 487 | Ano 2023
16 de janeiro de 2023

Página 4

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 022/2023 - CONTRATON° 022/2023

Certificação Digital: UMV7UJZA-CKNUKLJF-KSCAGZZD-AJARIPCJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                ESTADO DA BAHIA

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                     CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 233/2022-TP

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 233/2022-TP. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO
MUCAMBINHO (RUA A E RUA B - TRECHO 1 E 2), BAIXA DA SANTA CRUZ (RUA BAIXA DA SANTA CRUZ
E TRAVESSA BAIXA DA SANTA CRUZ), CONJUNTO NOEMIA BATISTA (RUA E E RUA G), RUA PROF.
EVALDO - TRECHOS 1, 2 E 3, ALAMEDA (RUA A, RUA B, RUA C, RUA D, RUA E), CIDADE DE DEUS (RUA
DR, KLEBER BATISTA E RUA CIDADE DE DEUS - TRECHO 1 E 2), TRAVESSA DOS CAPUCHINHOS, RUA
DA PROPEX, NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BA, CONFORME CONVÊNIO N° 206/2022, FIRMADO COM A
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER. Vigência: 16/01/2023 à
15/08/2023. Fornecedor: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ Nº. 13.438.063/0001-76.
Data: 13/01/2023. Fundamentação: art. 57, da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito
Municipal de Esplanada.

Edição 487 | Ano 2023
16 de janeiro de 2023

Página 5

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: UMV7UJZA-CKNUKLJF-KSCAGZZD-AJARIPCJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2023 - CONTRATO N° 022/2023
	AVISO DE TERMO ADITIVO

		2023-01-16T16:35:51-0300